
  

 
 

  Uchwała Nr 484/XLIX/2013 
Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 26 września 2013 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                            

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę  za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. z 2013 r., poz. 594) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r.,  poz. 391) Rada 
Miasta Ostrołęki uchwala, co następuje: 

§ 1. 

 
W uchwale Nr 391/XXXVI/2012 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 27 grudnia 2012 r. w 

sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów                
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  (Dz. Urz. Woj. Maz.  z  2013 r. poz. 757, zm. Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r., 
poz. 8414) załącznik Nr 2  zastępuje się załącznikiem do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 
Przewodniczący Rady Miasta 

Ostrołęki 
 

Dariusz Maciak 

 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 484/XLIX/2013 Rady 
Miasta Ostrołęki z dnia26 września 2013 r.  

  

 

Sposób świadczenia usług przez  punkt selektywnego                                 

zbierania odpadów komunalnych dla miasta Ostrołęki  

 

 
1. Określa się szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania  

Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowanego przy składowisku odpadów,             

ul. Turskiego.   

2. PSZOK prowadzony jest przez Ostrołęckie Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

Sp. z o.o.   

3. Do PSZOK przyjmowane są selektywnie zebrane odpady komunalne pochodzące 

z nieruchomości  zamieszkałych z terenu Miasta Ostrołęki.  

4. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK. 

5. Przyjęcia odpadów dokonuje się po sprawdzeniu zgodności dostarczonych odpadów 

z wykazem aktualnie przyjmowanych odpadów. 

6. Odpady przyjmowane są do PSZOK nieodpłatnie w ramach wnoszonej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, powstającymi w gospodarstwach 

domowych.  

 
§ 1 

 
1. Do Punktu Selektywnego Zbierania  Odpadów Komunalnych  przyjmowane są 

segregowane odpady komunalne dostarczane przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie  Miasta Ostrołęki, legitymujących się dokumentem 

potwierdzającym miejsce zamieszkania, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Do Punktu Selektywnego Zbierania  Odpadów Komunalnych  przyjmowane są 

segregowane odpady komunalne dostarczane przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie Gminy Rzekuń, legitymujących się dokumentem 

potwierdzającym miejsce zamieszkania, stosownie do zawartego porozumienia 

międzygminnego. 

 
§ 2 

 
Rodzaje odpadów komunalnych przyjmowanych do PSZOK: 



1) przeterminowane pestycydy o kodzie 200119* - Środki ochrony roślin I i II klasy 

toksyczności (bardzo toksyczne i toksyczne np. herbicydy, insektycydy), 

2) chemikalia (oleje odpadowe, rozpuszczalniki, alkalia, kwasy, odczynniki fotograficzne, farby, 

tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcza, żywice zawierające odpady) o kodach : 

a)  200113* -  Rozpuszczalniki, 

b) 200114* - Kwasy, 

c) 200115* -  Alkalia, 

d) 200117* - Odczynniki fotograficzne, 

e) 200126* - Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25, 

f) 200127* - Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające 
substancje niebezpieczne, 

 
3) detergenty (środki czyszczące) o kodzie 200129* - Detergenty zawierające substancje 

niebezpieczne, 

4) zużyte baterie i akumulatory o kodzie 200134 - Baterie i akumulatory inne niż wymienione 

w 20 01 33, 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny o kodach: 

a)200123* - Urządzenia zawierające freony, 

b) 200135* - Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 
01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki, 

c) 200136* - Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 
01 21, 20 01 23 i 20 01 35, 

d) 200121* - Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, 

6) odpady z remontów prowadzonych przez mieszkańców we własnym zakresie  o kodach: 

a)170101 - Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów, 

b)170102 - Gruz ceglany, 

c) 170107 - Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06, 

 
7) zużyte opony (w ilości do 4 sztuk rocznie od gospodarstwa domowego)                            

o kodzie  160103 - Zużyte opony, 

8)  meble i inne odpady wielkogabarytowe o kodzie 200307 - Odpady wielkogabarytowe. 

 
§ 3 

 
Punkt Selektywnego Zbierania  Odpadów Komunalnych  czynny jest: 

1) od poniedziałku do piątku od godz. 1200 do godz. 1800 w okresie od miesiąca kwietnia do    
końca września,   



2)  od poniedziałku do piątku od godz. 1000 do godz. 1600 w okresie od miesiąca 
października do końca marca roku następnego,  

3)  w sobotę od godz. 1000 do godz. 1500. 

 

§ 4 
 

Odpady wymienione w § 2 na terenie PSZOK gromadzone są selektywnie, w specjalnie do 

tego celu przeznaczonych, oznakowanych pojemnikach, bądź w wyznaczonych miejscach            

w sposób bezpieczny dla zdrowia, ludzi i środowiska.  

 
§ 5 

 
1. Odpady dostarczane do PSZOK powinny być posegregowane.  

2. Dostarczane odpady nie mogą być zmieszane i zanieczyszczone innymi odpadami.  

3. Opakowania po substancjach niebezpiecznych płynnych (farby, lakiery, chemikalia, 

środki ochrony roślin, smary, oleje itp.) winny być prawidłowo zabezpieczone.  

4. Odpady, których właściwości wymagają opakowania, przyjmowane są wyłącznie                     

w szczelnych i nie cieknących pojemnikach, zawierających informację o rodzaju odpadu.  

5. Obsługa PSZOK ma prawo odmowy przyjęcia odpadów dostarczonych w sposób 

niezgodny z przepisami a dostarczający odpady zobowiązany jest do natychmiastowego 

ich zabrania w przypadku:  

1) stwierdzenia przez pracownika PSZOK, dostarczenia odpadów innych niż wymienionych 

w § 2, 

2) stwierdzenia zanieczyszczeń i zabrudzeń w dostarczanych odpadach, 

3) stwierdzenia braku możliwości identyfikacji odpadów niebezpiecznych, 

4) odpadów wskazujących na źródło pochodzenia inne niż z gospodarstwa domowego w 

szczególności chemikaliów   nietypowych  dla prac domowych: kwasów, zasad, soli  

chemicznych, odczynników chemicznych z wyjątkiem utrwalaczy i wywoływaczy 

fotograficznych) – zwłaszcza w dużych ilościach.  

6. Potwierdzenie przyjęcia odpadów odbywa się na formularzu przyjęcia odpadów, 

stanowiącym załącznik do niniejszych przepisów.  

 
§ 6 

 
Osoby przebywające na terenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

obowiązane są do:  



1) przestrzegania niniejszych przepisów uchwały i poleceń pracownika punktu                 

w szczególności w zakresie miejsca złożenia odpadów oraz sposobu poruszania się po 

PSZOK,  

2) zachowania wymogów bezpieczeństwa, w szczególności nieużywania źródeł 

otwartego ognia,  

3) zachowania kierunku przemieszczania wynikającego z oznaczeń,  

4) stosowania się do ogólnych zasad ruchu drogowego.   

 
§ 7 

 
Prowadzący Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dokonuje ewidencji 

odpadów zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2013 r. 

poz. 21) oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001r.                 

w sprawie katalogu odpadów (Dz.U. Nr 112, poz. 1206).  

 

§ 8 
 

Postanowienia końcowe  

1. Wszelkie informacje o pracy punktu można uzyskać na miejscu od pracownika Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych lub pod numerem telefonu 

Ostrołęckiego TBS Sp. z o.o. – 29 7650500.  

2. Skargi i wnioski przyjmowane są w siedzibie Ostrołęckiego TBS Sp. z o.o.                         

07-410 Ostrołęka, ul. B. Joselewicza 1.  

3. Sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

jest dostępny na stronie internetowej Urzędu Miasta Ostrołęka www.ostroleka.pl                    

w zakładce gospodarka odpadami.  

 

 


